
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 27 

имени Александра Матросова 

муниципального образования Усть-Лабинский район 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2023 г.         № 123 – П 
 

Об организации родительского контроля за питанием 

обучающихся 

В целях улучшения организации питания обучающихся в МБОУ ООШ 

№ 27, содействию родительского контроля за организацией питания 

обучающихся, формирования предложений для принятия решений по 

улучшению питания в МБОУ ООШ № 27, руководствуясь Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за 

организацией питания детей в общеобразовательных организациях», 

утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией 

питания обучающихся (далее - Положение). 

2. Образцову В.И. разместить Положение на официальном сайте 

МБОУ ООШ № 27 в сети Интернет. 

3. Утвердить План мероприятий родительского контроля за 

организацией питания обучающихся. 

4. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 27     Л.С. Иващенко 

 


